
  

 

 

  

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS                                              KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA       OPŠTINA LIPJAN                                                                                                  

REPUBLIC OF KOSOVA                                                        MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE PËRKUJDESJE SOCIALE 

 

Data: 01.04.2018 deri më 30.04.2018 

Për: z.Imri Ahmeti – Kryetari i Komunës 

Nga: znj.Vlora Limani Hajnuni - Drejtoreshë e DSHPS-së 

Lënda:  Raporti për muajin Prill 2018 

 

Punët e realizuara: 

Drejtoria e Shëndetësisë dhe Përkujdesjes Sociale, edhe gjate muajit prill, ka vazhduar me 

aktivitetet e saj për të arritur objektivat shëndetësore dhe sociale në përputhje me dispozitat ligjore 

në fuqi dhe strategjinë politike të kryetarit të Komunës. 

Në përputhje me Planin orientues të punës, drejtoria ka vazhduar me angazhime konkret në 

realizimin e objektivit për disiplinë dhe në këtë kuptim tani më ka ndryshime pozitive. 

Gjatë muajit prill është lidh kontrata për furnizim me materialë shpenzuese laboratorik dhe 

stomatologjik të planifikuara në buxhetin e vitit 2018 dhe shërbimet tani më janë furnizuar me këtë 

lloj materiali.  

Fushatat e imunizimit/vaksinimit të nxënësve nëpër shkolla, për grup moshat 12,13 dhe 17,18 e 

filluar në muajin mars ka përfunduar në fund të muajit prill, sipas kalendarit të vaksinimit të  

aprovuar nga IKSHPK dhe Ministria e Shëndetësis.  

Furnizimi me insuline nga Ministria e Shëndetësisë edhe gjatë muajit prill, ka qene i 

pamjaftueshëm, sidomos Insulina e llojit Novomix ka munguar plotësisht, kurse furnizimi me 

materiale tjera nuk tejkalon as  50% e nevojave të QKMF-së.  

Aktivitetet tjera në kuadër të DSHPS-së janë të paraqitura në formë tabelore si në vijim: 

 

Pasqyra totale e kërkesave mujore  

# Lloji i kërkesës  Të 

pranuara  

Të 

aprovuara 

Të 

refuzuara 

Në 

procedur 

 

1 Kërkesa për strehim  / / / / 

2 Kërkesa për ndërtim-renovim të 

shtëpive 
/ / / / 

3 Kërkesa për ndarjen e banesave me 

karakter social 
/    

4 Kërkesat për vazhdimin e kontratave 

për banim në Strehimore 
10 10 / / 

5 Kërkesa për mjete financiare  29 10 / 19 



6 Kërkesa për shërim jashtë vendit 1 1 / / 

7 Kërkesa për realizimin e të drejtave 

të familjeve të veteranëve të luftë së 

UÇK, dëshmorëve,invalidëve 

dheviktimave civile. 

1 1 / / 

8 Kërkesa për certifikatë të shtesave 

fëminore për punëtoret në boten e 

jashtme. 

4 4 / / 

10 Aktvendime për pagesën e punëve 

jashtë orarit të punës për Shtëpinë e 

Komuniteteve 

4 4 / / 

11 Aktvendime për pushim pa pagesë 

në QKMF  
/ / / / 

12 Aktvendime për vazhdimin e 

qëndrimit të rezidentëve në Shtëpinë 

e Komuniteteve 

/ / / / 

13 Kërkesa për praktik në QKMF 52 52 / / 

14 Kërkesa për sigurime shëndetësore / / / / 

15 Kërkesa për lirim nga pagesa në 

Universitet 
/ / / / 

16 Vërtetime të ndryshme  8 8 / / 

17 Kërkesa të ndryshme  4 4 / / 

 

 
Nr. i përgjithshëm i kërkesave 113 94  19 

 

 

Pasqyra totale e kërkesave mujore për të cilat nuk udhëhiqet procedurë administrative 

 

Nr. Lloji i kërkesës  

 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së 19 

2 Kërkesa për derivat të QPS-së 2 

4 Kërkesa për material furnizues për QPS-ë 16 

 Nr. i përgjithshëm i kërkesave 37 

 

 

Raporti  statistikor:  Vizita mjekësore 

 

01 Vizita mjekësore nga mjeku Familjar/Përgjithshëm  në 

QKMF 

8672 

02 Vizita mjekësore nga mjeku   Familjar/Përgjithshëm   në 

Punkte 

4302 

03 Vizita emergjente 3752 

04 Vizita stomatologjike 526 



 

Shërbime Shëndetësore 

 

Klientët dhe aktivitete e realizuara në kuadër të Shërbime Sociale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 Vizita gjinekologjike 419 

06 Vizita pediatrie 1292 

07 Vizita pulmologjike 221 

08 Gjithsejtë vizita mjekësore 19184 

09 Gjithsej injeksione 5405 

10 Gjithsej infuzione 1664 

11 Gjithsej lidhje-pastrim plage 1375 

12 Gjithsej Rtg exponime 401 

13 Gjithsej pacient ne laborator 1800 

14 Gjithsej lindje 0 

15 Gjithsej EKG 447 

16 Gjithsej Mamogrfi 0 

17 Gjithsej USG 126 

18 Gjithsej vizita shtëpiake 31 

19 Gjithsej transport me autoambulancë 80 

20 Gjithsej Imobilizime 53 

21 Gjithsej Oksigjeno-terapi 100 

22 Gjithsej Largim i Penjve 63 

23 Gjithsej aksident trafiku 13 

24 Këshillimorja 120 

25 Gjithsej referime 2080 

26 Gjithsej vaksina të rregullta 1744 

27 Gjithsej vaksina të nxënësve shkollor 6514 

28 Gjithsej shërbime 22016 

29 Aksidente trafiku  13 

  

I. KLIENT 

 

 

 

 

 

II.  SHËRBIME  

 

 

 

 

1 

Klient të cilët kërkojnë fëmijë 

për strehim Familjar 

 

/ 
1 Vendosja në strehim 

Familjar 
/ 

 

2 

Fëmijët e keqtrajtuar-abuzuar 

(lënë pas dore) 

8 2 Bashkimi familjar-kthimi 

në familje 
 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raporti mujor i shërbimit të asistencës sociale 

 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
 

Kategoria 

1  

 

Kategoria 

2 

 

Gjithsej/Ukupno 

A
P

L
IK

IM
I 

1. Numri  i rasteve që kanë 

aplikuar për  herë të parë 

 

8 

 

7 

 

15 

Sa prej tyre janë të aprovuara 8 9 17 

Sa janë në shqyrtim  3 4 7 

Sa prej tyre janë të refuzuara  

  

3 - 3 

R
I-

A
P

L
I

K
I

M
I 

 

2. Numri  i rasteve të larguara 

për mos ri-aplikim.   

 

9 

 

8 

 

17 

 

3 

Fëmijët me sjellje asociale- 

vështirësi në sjellje 

/ 3 Kujdestaria  

 

4 

Të miturin në konflikt me 

Ligjin(delikuentet) 

8 4 Shërbime për të miturit në 

konflikt me Ligjin 
8 

 

5 

Klient në nevojë për 

këshillime martesore 

2 5 Vlerësimet për të miturit 

që kërkojnë të hyjnë në 

martesë 

/ 

 

6 

Të moshuarit në nevojë për 

shërbime 

/ 6 Këshillim për 

bashkëshortet në martesë 
4 

 

a/ 

Personat e vendosur në 

(SHPMPF) Prishtinë 

/ 7 Besimi i Fëmijëve 

mbikëqyrja e vizitave 

prindërore 

6 

 

b/ 

Personat e vendosur në ISSH 

- Komunitet 

1 8 Intervenimi I Viktimave 4 

 

7 

Klient vendor të cilët 

kërkojnë fëmijë për adoptim 

1 9 Intervenime të 

përgjithshme 
62 

 

8 

Procedurat e Substancave 

narkotike  

/ 10 Shërbime për fëmijët me 

aftësi të kufizuara 
5 

 

9 

Klientë të tjerë në nevojë për 

shërbime  

15 11 shërbimet për të Rritur me 

aftësi të kufizuara 
2 

 

10 

Klient me aftësi të kufizuara - 

Fëmijët 

1 12  

Këshilla Psiko-Sociale 
3 

 

11 

Klient me aftësi të kufizuara – 

Të rriturit 

2 13 Sanim i marrëdhënieve 

familjare 
2 

 

12 

Fëmijët e prindërve të 

penguar në kryerjen e detyrës 

prindërore 

/ 14 Intervenime gjate Orarit te 

Kujdestarisë 

4 

 

13 

 

Viktimat e dhunës në familje 

 

4 
 

15 

 

//////////////////////////////////// 

/ 

 

 

 

Nr. i Përgjithshëm i  

Klientëve 

 

42 

 Nr. i Përgjithshëm i 

Shërbimeve 

 

102 



2.1 Numri i rasteve që  kanë 

ri- 

 

124 

 

88 

 

212 

2.2 Numri  i rasteve të larguar 

për mungesë të 

dokumentacioni. 

 

2 

 

1 

 

3 

V
E

R
IF

IK
IM

I 

3. Numri total i familjeve të 

verifikuara/ri-verifikuara 

 

132 

 

105 

 

237 

Sa prej tyre janë aprovuar   

122 

 

100 

 

222 

Sa prej tyre 

janërefuzuar/çregjistruar 

 

2 

 

5 

 

7 

 

K
O

M
IS

IO
N

I 
M

J
E

K
Ë

S
O

R
Ë

 4. Numri  i rasteve të 

dërguara. në Komision  

Mjekësor (KM)  

 

114 

 

- 

 

114 

Numri i rasteve të aprovuara 

nga KM 

  

 

105 

 

- 

 

105 

Numri i rasteve të refuzuara 

nga KM 

  

4 - 4 

Numri i rasteve të kthyera nga 

KM për kompletim 

dokumentacioni   

2 - 2 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

A
N

K
E

S
A

T
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

3. Numri i ankesave të  

paraqitura nga Shfrytëzuesit    

2 - 2 

a) Në shkallë të 

parë( I ) 

       

2 - 2 

b) Në shkallë të 

dytë( II ) 

- - - 

Numri i ankesave të 

aprovuara  

- - - 

Numri i ankesave të refuzuara  1 - 1 

Numri i ankesave në shqyrtim 1 - 1 

Kontestet në Gjykata - - - 

a) Kontestet të 

pranuara 

 

- - - 

            b)Konteste të refuzuara 

 

- - - 

 

 


